
To nejlepší z našich 
klubů od poslední 
konference

RNDr. Kateřina Vágnerová

Mgr. Jana Rožňová



LogIQ klub 
nadaných dětí
➢1 x týdně 60 – 90 min

➢přímo v ZŠ

➢1. + 2. třída / 3. – 5. třída

➢ žádné výběrové kritérium pro účast 
(pouze zájem)

➢Badatelství, hry, exkurze, diskuse...

Více info: deti.mensa.cz



Kde 
bereme 
inspiraci

CO NEJJEDNODUŠEJI RECYKLACE

KONFERENCE, WEB, 
ZNÁMOSTI, KNIHY…

FB SKUPINA!





Bublinová 
laboratoř –
skvělé!
Inspirace: VIDA!

https://vida.cz/d/pokusy-s-
bublinami

Také: UV laboratoř; barevná 
laboratoř; hustá laboratoř …

https://vida.cz/d/pokusy-s-bublinami
https://vida.cz/d/pokusy-s-bublinami


MOST
✓ vytvořte jen za použití papíru 

a lepidla most, který překlene 

propast alespoň 30 cm a udrží 

alespoň 250 g



Pohár vědy: https://sciencecup.eu

➢ mezinárodní soutěž 

➢ skupinové badatelské, experimentální 
a komunikační aktivity

➢ řešení teoretických i praktických 
problémů z různých oborů

➢ podporuje kreativitu a technické, 
manuální a ICT dovednosti

➢ od mateřských až po střední školy 
(čtyři soutěžní kategorie)



Další „mostní“ 
aktivity
• Samonosný most

• Vlastní most

• Mosty okolo nás



PADÁK
Na čem všem závisí padací 
vlastnosti padáků?

• Pomůcky: noviny, 
provázek, kolíček 
na prádlo = 
parašutista



Vlastní padák z povolených pomůcek: 

• 2 mikrotenové sáčky 30 – 40 l

• 2 m provázku

• izolepa

• 10 špejlí

• 10 brček

• Kolíček na prádlo

• Plastový / papírový kelímek

• nůžky



ZRCADLA, 
ZRCÁTKA
Úkol: nakreslete polovinu obrázku, 
zrcátko přidá tu druhou půlku. 

Těžší: podepište se tak, aby to bylo čitelné 
až v tom zrcátku. 

Nejtěžší: vymyslete a napište taková slova, 
kterých napíšete půlku, a tu druhou přidá 
zrcátko.



Lodě
Vytvořte z libovolného dostupného materiálu 
loď, která bezpečně unese alespoň 250 g a dá 
se pohánět větrem. 



Měření se 
špagetami
Jakou silou lze zlomit špagetu? 

A když budou 2, 3... bude 
potřebná síla dvoj (troj) násobná? 



TIRAMISU



Kuličková dráha



Gravitrax Využití stavebnice: lze postupovat podle 
návodu nebo dle fantazie



Proč tučňáci 
nezmrznou?

- obrázek tučňáka

- voskovky

- kapátko, rozprašovač

- video



Hry



Využití PC Code.org; decko.cz; umimecesky.cz; …



Hádanky, rébusy, detektivní 
příběhy…


